
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH a.s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E-mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 274 059 / T-Mobil: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: 
Uvedená trvanlivost éterického oleje se uchováváním v temném a chladném prostředí podstatně prodlužuje 

(nejlépe v chladničce při teplotě 6–10°C).

ÉTERICKÝ OLEJ PEPŘ ČERNÝ
INCI: Piper nigrum Fruit Oil 

Objednací číslo: 4057

Profil vůně: teplá, kořeněná, pikantní.

Hlavní složky: phelandren, dipenten, sabinen, caryophylen, limonen, tujen, piperin, 
piperonal.

Aromaterapeutické účinky: Antibakteriální, protikřečové, bolest tlumící účinky. Pomáhá 
pří žaludečních potížích – podporuje chuť k jídlu, trávení, uvolňuje při nadýmání, 
tlumí nevolnost, pálení žáhy a zvracení. Ovlivňuje dýchací systém při nachlazení, kašli 
a zklidňuje při bolestech v krku. Pozitivní účinky při střevních potížích. Snižuje horečku. 
Prohřívá pokožku.

Využití v kosmetice: Do masážních přípravků na prohřátí ztuhlého svalstva, je vhodný 
pro sportovní masáže a masáže kloubů při revmatické artritidě. Prokrvuje, prohřívá, 
stimuluje, tonizuje. Vhodný proti celulitidě. Přidává se do přípravků pro ústní hygienu.
Bezpečnost při použití: Vzhledem k vynikajícím prokrvujícím účinkům může ve vyšších 
koncentracích dráždit pokožku.


